
C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 215    Data    16/07/2020

D.G.C. n.61 del 22.05.2020 avente ad oggetto "DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
PUGLIESE N. 443 DEL 02 APRILE 2020. Destinazione somme finalizzata all'erogazione di contributi 
straordinari per il pagamento del canone di locazione legato alla crisi sanitaria Covid 19". Approvazione 
graduatoria cittadini ammessi al beneficio

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

Data, 10/07/2020

Il Responsabile del Servizio  AMMINISTRATIVO

Contratto

Copertura Finanziaria

30/06/2020Data

109Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizi Sociali, scolastici, igiene e sanita'

Settore:

OGGETTO

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 16/07/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

Copia conforme all'originale.

Lì, 16/07/2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 16/07/2020.

dott.ssa Annachiara Colucci

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



DETERMINAZIONE NR. 215 DEL 16/07/2020 

 

1 

 

Oggetto: D.G.C. n.61 del 22.05.2020 avente ad oggetto “DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

REGIONALE PUGLIESE N. 443 DEL 02 APRILE 2020. Destinazione somme finalizzata 

all'erogazione di contributi straordinari per il pagamento del canone di locazione legato alla 

crisi sanitaria Covid 19”. Approvazione graduatoria ammessi al beneficio 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Premesso che con D.G.C. n.61 del 22.05.2020 si stabiliva, tra l’altro: 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di demandare al Responsabile del Settore I l’emanazione di un apposito bando che tenga conto, tra gli 
altri, del seguente criterio: 

- reddito complessivo familiare (ISE) pari o inferiore a € 21.000,00 lordi per l’anno 2019 e una 
RIDUZIONE SUPERIORE al 20% del reddito complessivo del nucleo familiare per cause riconducibili 
all’emergenza epidemiologica da Covid-19 nel periodo 23 febbraio 2020 - 31 maggio 2020, rispetto allo 
stesso periodo dell’anno 2019. Tale riduzione potrà essere riferita  

• sia a redditi da lavoro dipendente (riduzione riferita a licenziamento, riduzione orario di lavoro, 
cassa integrazione, ecc),  

• sia a redditi di lavoro con contratti non a tempo indeterminato di qualsiasi tipologia, sia a redditi 
da lavoro autonomo/liberi professionisti (con particolare riferimento alle categorie ATECO la cui attività 
è sospesa a seguito dei provvedimenti del governo).  

• Infortunio o decesso di un componente della famiglia che concorreva al reddito del nucleo 

3. omissis… 

Considerato che con D.D. n. 168 del 28.05.2020 si provvedeva ad approvare lo schema del bando 

pubblico allegato al presente atto (all. A), per costituirne parte integrale e sostanziale, per la raccolta 

delle domande dei cittadini in possesso dei requisiti, ai quali erogare un contributo straordinario per il 

pagamento del canone di locazione legato alla crisi sanitaria Covid-19 nonché il modello di domanda 

(all. B); 

Visto l’avviso pubblico per la concessione del contributo straordinario per il pagamento dei canoni di 

locazione a seguito della crisi sanitaria covid 19 pubblicato all’albo di questo Comune al n. 420 del 

29.05.2020; 

Visto che sono  pervenute n. 28  istanze e che dall'istruttoria effettuata tutte  sono state considerate 

regolari; 

Preso atto che n. 15 domande sono state ammesse in quanto rispondenti ai criteri stabiliti dalla 

Deliberazione  della Giunta Comunale n. 61 del 22.05.2020 e dall’avviso approvato con D.D.168/2020; 

- che n.13 non sono state ammesse in quanto non rispondenti ai criteri stabiliti dalla Deliberazione  

della Giunta Comunale n.61 del 22.05.2020 e dall’avviso approvato con D.D.168/2020 ovvero prive del 

requisito previsto dal bando relativo alla diminuzione del reddito del nucleo familiare in misura non 

inferiore al 20% (venti per cento) per  cause riconducibili all’emergenza epidemiologica da Covid 19, 

per i mesi di MARZO, APRILE e MAGGIO 2020 rispetto alle corrispondenti mensilità dell’anno 2019;    

Ritenuto necessario, sulla base di quanto sopra detto, stilare una apposita graduatoria dei soggetti 

ammissibili a contributo che è pari in €250,00; 

Richiamato  il decreto sindacale n. 1/2020 con il quale è stata assegnata alla Dott. ssa Annachiara 

Colucci la Responsabilità del Settore I  –Affari Generali- Servizi Demografici e Statistica- Servizi alla 
persona attribuendole  tutti i poteri di gestione destinati ai servizi stessi 



DETERMINAZIONE NR. 215 DEL 16/07/2020 

 

2 

 

Ritenuta la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 

configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa;  
 

Visti 

- la deliberazione di C.C. n.16 del 25.06.2020 avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2020/2022 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000)”; 

 

- la deliberazione  di C.C. n.17 del 25.06.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 

118/2011)”; 

 

- la deliberazione di G.C. n. 83 del 09.07.2020 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 
gestione periodo 2020-2022 (art.169 D. lgs 267/2000)”; 

 

- la deliberazione di G.C. n. 84 del 09.07.2020 avente ad oggetto “variazione compensativa tra 
macroaggregati appartenenti alla stessa missione, programma e titolo ai sensi dell’art.175, comma5-bis, 
lett. E-bis) e comma 6 del D.Lgs 267/2000”; 

 

- lo Statuto Comunale;  

 

- il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

- il D.Lgs. nr.267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e integrazioni ed, in 

particolare, l’art. 107, l’art. 109, l’art.153, comma 5, l’art.183, commi 7, 8 e 9, l’art.191, comma 1;  

 

Accertata l’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.Lgs.    

18.08.2000, n°267; 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare la graduatoria dei cittadini in possesso dei requisiti, ai quali erogare un 

contributo straordinario pari ad €250,00 per il pagamento del canone di locazione legato alla 

crisi sanitaria Covid-19; 

 

3. di impegnare la somma pari  ad €3.750,00 sul cap. U 1285 art.15 del Bilancio 2020, PdC 

U1.03.01.02011; 

 

4. Di liquidare, con separato provvedimento, a ciascun beneficiario la somma di €250,00 per 

complessivi €3.750,00; 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

 parte del responsabile del servizio; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente  

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti sulla  

situazione economico finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 



DETERMINAZIONE NR. 215 DEL 16/07/2020 

 

3 

 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

 

7.   di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune. 

 

       Il Responsabile del Settore I 

       Dott.ssa Annachiara Colucci 
 



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  AMMINISTRATIVO10/07/2020

 215Determina nr. 16/07/2020Data Determina 

D.G.C. n.61 del 22.05.2020 avente ad oggetto "DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE PUGLIESE N. 443 DEL 
02 APRILE 2020. Destinazione somme finalizzata all'erogazione di contributi straordinari per il pagamento del canone di 
locazione legato alla crisi sanitaria Covid 19". Approvazione graduatoria cittadini ammessi al beneficio

OGGETTO

Settore: UOAAFF - SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: UOSOC - Servizi Sociali, scolastici, igiene e sanita'

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI16/07/2020



Finanziamento regionale 

Euro 5.897,41

prot. com.le ISE<€21.000 canone annuo punteggio ammesso a 

1 4761/03-06-2020 € 4.143,85 € 3,000,00 9 SI

2 5014/10-06-2020 € 3.275,60 € 3.600,00 9 SI

3 4844/05-06-2020 € 644,13 € 2,520,00 7 SI

4 4789/04-06-2020 € 5,805,00 € 1,800,00 6 SI

5 5015/10-06-2020 € 16.827,70 € 2.400,00 6 SI

6 5087/12-06-2020 € 2.335,00 € 2.400,00 6 SI

7 5088/12-06-2020 € 13.146,19 € 2.760,00 6 SI

8 4887/08-06-2020 € 4.474,90 3.000,00 5 SI

9 4957/09-06-2020 € 3.170,20 € 3.600,00 5 SI

10 5016/10-06-2020 € 10.819,00 € 2.400,00 5 SI

11 5084/12-06-2020 15.503,00 € 3.960,00 5 SI 

12 5086/12-06-2020 € 20.751,60 € 3.600,00 5 SI

13 5089/12-06-2020 € 8.745,00 € 2.160,00 5 SI 

14 4747/03-06-2020 € 6.742,15 € 3,600,00 4 SI

15 4759/03-6-2020 € 3.230,66 € 3,600,00 3 SI

16 4760/03-06-2020 € 4.873,65 € 2,400,00 0 NO

17 4766/03-06-2020 € 0,00 € 2,640,00 0 NO

18 4769/03-06-2020 NON ALLEGATO € 3,360,00 0 NO

19 4910/08-06-2020 € 1.369,00 € 2,640,00 0 NO

20 4945/09-06-2020 4.826,57 3.000,00 0 NO

21 4946/09-06-2020 € 0,00 € 2.400,00 0 NO

22 5008/10-06-2020 € 0,00 € 3.000,00 0 NO

23 5011/10-06-2020 NON ALLEGATO € 3.000,00 0 NO

24 5017/10-06-2020 € 14.441,00 3.600,00 0 NO

25 5019/10-06-2020 NON ALLEGATO € 3.360,00 0 NO

26 5020/10-06-2020 € 3.779,00 € 3.000,00 0 NO

27 5092/12-06-2020 € 4.509,00 € 0,00 0 NO

28 5093/12-06-2020 € 0,00 € 2.760,00 0 NO

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI 

LOCAZIONE A SEGUITO DELLA CRISI SANITARIA COVID 19

COMUNE DI FRAGAGNANO

PROVINCIA DI TARANTO

SETTORE I

Via Cesare Battisti, 1 – 74022 FRAGAGNANO (TA)

tel. 099–9561884 – fax 099–9564117 –  C.F.: 80009890734 – P.I. 01042380731

e–mail: servizisociali@comune.fragagnano.ta.it – pec: protocollo.comune.fragagnano.ta@pec.it 


